11 Cennete dönen düğün alanının süslemeleri, muhtelif memleketlerden gelen hediyeler, ve-
rilen ziyafetler, eylencler için bkz. Tâcü’s-Selmâni, Tarihnâme (çev. İsmail Aka), Ankara 1988,
s.13-14.
12 Babur, “Benim gördüğümde bu bağ artık bozulmaya yüz tutmuş ve dikkate değer bir şey
kalmamıştı” demektedir. Bu bilgiyi hicri 903 (1497-1498) yılı olayları içerisinde Semerkand’ı
ilk zaptı sırasında anlattığına göre yüzyılın sonunda metruk vaziyete düşmüştür. Bkz. Vekâyi,
I/48.

Onun Kabil civarının imarı için yaptığı işlerden biri Hoca Bes-
te’nin güney batısında Tutum-Dere suyunu bir tepe üzerine getirterek bura-
da hazırlattığı havuz ve civarında muhtelif ağaçlarla oluşturduğu koruluktur.
Güzergâh’ın karşısına düşen bu yeni mesîreye Nazargâh adı verilmişti59.

Oturmayı sevmeyen Babur, şehir dışında da bazı mamûreler vücuda ge-
tirmişti; 1508-1509 (914 h) yılında Kabil’in elli km. doğusundaki Adinapur
Kurganın güneyinde Bağ-ı Vefa adıyla bir çarbağ daha yaptırdı. Kurganla
önünden geçen su arasında kalan bahçenin portakal, turunç ve narı gayet
boldu60. Lahor ve Dibalpur seferi dönüşünde61 Pencap’tan muz getirip dik-
tirmiştir.

60 Oturmaktan hoşlanmayan Babur, sefere çıkmadığı zamanlarda da vaktini sürekli çevreyi
dolaşmak, içki meclisleri ve av partileri ile geçiriyordu. 1519 son baharında adı geçen bağda
yakın maiyetiyle birlikte dört beş gün kalmış, üç-dört gün boyunca askerler kıpkırmızı olmuş
narlardan bol miktarda yemişti. Vekâyi, II/276.
61 1524 (930) seferi olmalı: Vekâyi, I/0113-0114.

Ba-
bur, hatıratında Hindistan’ın hayvanları, kuşları, bitkileri için küçük bir fasıl ayırmış ve kısaca
tanıtmıştır. Vekâyi, II/311-328.
73 Divanhane binası ortasında büyükçe havuzu bulunan taş yapı genişçe bir ev olup dört
burcunda dört odası mevcuttu. Hümayunnâme, s.128.
74 Hümayunnâme, s. 128.
75 Babur, 1527 (933 h.) Ramazanı Heşt-Behişt bahçesinde geçirmişti, “her teravih gusül ile
kılındı” demektedir. Vekâyi, II/374.
76 Gülbeden, Babur’un Hümayun adına tahttan feragat niyyetini bir gün bahçeyi gezerken,
buradaki vuzuhane başında açığa vurma hikayesini ilginç biçimde aktarır.